Tob. 1. 5. Armaturim di valida Veneri.

Achill. Bocch.

Imago Nemesis.

Chartar.

frenum insignia sunt Nemesis contra potentiam Cupidinis: etenim sine Nemese ex prava concupiscentia sunt vota sine mensura: & ubi occurrit in præcipitum occasio, invenitur potentia Cupidinis sine freno. Huius potentia sunt

Familiæ libidinis.

Delis.

Otia, segnitias, somnus; caro, femina, vinum,  
Properitas, ludus; carmina, forma, puer.

Mensura verò ac frenum

Drexel.

Leçtio, flagra, preces, confessio, lympha, labores,

Freno.

Portarum excubia, Christi presentia, pæna.

Aditis Jerem. Drexelium in Niceta, p. 2. à esp. 8. Prævalebat pridem & cum freno & mensura in manu Nemesis Cupidinis furor; quia non habebat alas Nemesis, nec Amor: igitur hic perstebat, nec illa avolabat, resistens in infelicem exitum & vitæ incommodum; quoniam Cupido mensuram calcans, excutiebat frenum. Aliquid in triumphum cogitatum à Nemese, ne cederet, uti solebat Amori, quia in occasione prævalebat voluptas: & sumptis alas. Parta est victoria fuga: & sine ullo, conseruit procul vulnerem certamen; quippe perniciter fugit certaminis occasionem. In ipsa fabula notatur victorie modus, & certaminis effectus. Dum alas Nemesis habuit, etiam Cupido voluptatis assumptis: etenim si alæ in velociorem cursum, pennis ab utroque sumptis, cessavit prælium; quoniam simulatque Nemesis volatu fugit, Cupido alatus festinanter avolavit. De Cantharidis dicit Plin. 11. cap. 35. *Venenum hoc remedia secum habet: ale medentur.* Hinc alatus Cupido, ut alæ cognoscantur pro remedio: igitur si in venenum ala & ala, vulnerum alexipharmacum in copita, fuga & fuga. Hinc cervi ac in corona signa victoriæ; quia ut victoriam virtus consequatur, adintra cervi fuga pro pugna capietur. Doctè quidem quidam apud Anton. à Matre-Dei in *Prælad. Isagog. 3. Dub. 5.* Excurs. 1. sect. 5. dixit, & periculum monuit:

Victoria eius fuga.

Plin.

A Matr.

Quid facies, facies Veneris si omeris ante?  
Non seditas, sed eas: ne pereas, per eas.

Siccine fœdatis amantes haud cadent: assument pennas ut aquilæ: volabunt & non deficient: equidem qui non volat, maxime strage visa, pernix descendit in tartara.

10 Diximus *Didasc. 2. n. 7.* ex Philone Biblio in seditione Core terram versus inferos apertam esse, & mox in pristinum statum coäluisse. Cum patre scripsit filios Core, comitit testimonio loca præ scripturæ, Unde

dicitur: *Factum est grande miraculum, ut Core pereunt, filij eius non perirent.* Philo verò ait: *Misse Core convocare septem filios suos, & non ascenderunt ad eum: & aperta est terra coram ipsis: & miserunt ad eum filij eius, dicentes: Si adhuc insat furor tuus, quis te adiuvabit in die perditionis? Et non audivit eos, & aperuit terra os suum, & deglutivit eos.* Cum patre erant. Sanè perirent, si inibi permanerent: salvi que facti, patre in seditione pereunte; quia recesserunt quantocyus ab occasione peccati. In patris tabernaculo fovebatur crimen, & etiam ignis in futurum cruciamen. Vocabat patris auctoritas, revocabat Dei maiestas: huius adhaerit animus & fugerunt longius, immunes periculo, quorum affectum Deus comprobavit miraculo: equidem fugerunt ex inferno flammam urentem; quia deseruerunt statim & locum & occasionem. Nescientes periculum, propugnabant patris propositum. Aperta est, ut pœnas lucret, fastidita terra; ac consilio mutato à filijs concepta fuga: etenim fugerunt flammam, quia resipuerunt videntes terram disruptam. Huiusmodi flamma & ignis, uti diximus ibid. signant vexamina Veneris: quæ nec tormentis compositur, neque dolore frenatur siquidem ita exedit in occasione præcordia; uti minimè deferatur, quantumvis patefcat tartara. Dixit quæ furens, apud Senec. in *Hippol. v. 610.*

Non me per altas ire, si iubeas, nives,  
Pigeat, non si per ignes ire.

11 Occasio ergo fugienda, sed cautè & modo, ne fuga fiat (quæ arte fugitur) occasio, illa vulnerato affectu; quoniam vastricie Veneris, etiam igitis inter nives. Succinit Pontan.

Hui concreta gelu, nivibusque oppressa  
Uritur & mediji fervet malefana sub undis.

Hoc intuitu contra Cupidinem, cum præfatis insignijs in rota price collocarunt Nemesis. Chartar. d. etenim ni de insidijs vigil in occasione caveat, cum freno & mensura rotat: & non solum uti impulsu deijcitur, sed altius præcipitatur; ut magis ætuet flammis, ex dolo Veneris.

Que rigidus cogit sape calere nives.  
In Dodoneo fonte, ut diximus *Tautolog. præced. n. 23.* fax extincta accenditur; quia in occasione ardet amor, & quo extinguitur. Sufficit status ut flamma excitetur. Vires quo agitata resumit, atque extincta redardescit. Semper lucta, atque crepera victoria, siue viceris, siue victus cesseris. *Sen viceris*

Bbb 2 (di)

Nom. 26. 10.

Phil. Bibl.

Consultis saluti, victa deus ab occasione peccati.

Succin.

Pontan.

Cautè fugi.

Bapt. Plau.

Ardet amor, qui quo extinguitur.

Iustia. (dicit Iustin. *Histor. lib. 31.*) tunc etiam eum visio & iacente iudicandum. Cupido adinstat Anthai nonnunquam inflammatur: nimirum victor, cum cecidisset, erat. Horat. 1. *Epist.* 18. v. 85.

Horat. *Neglecta solent incendia sumere vires.* Nec flamma cessat, infernus etiam si guttura pandat. Dicunt qui affectu fugere occasionem; sed per lapsum constat duntaxat apparentia fugae; quippe subtrahitur corpus, sed perseverat affectus: tanquam magis fallitur, irruuntque insidiosa voluptas; dum videtur esse foras. Apud Ovidium, qui didicit, ex his quae passus. 15. *Metam. fab. 3.* succin-

Ovid. *Sic fugiunt pariter, pariterque sequuntur.* Unde iterum occasione labant, fugientes cespitant in eo quod fugiant; quia sequentes non discedunt.

12 Iacent enim qui lubrici prostrati à Venere, in quorum cor altè infixæ sagittæ. Est miser omnis amans: quæ de causa fax Amoris picta est vibrans flammam & miseriam; quippe læscivus sub flagro Veneris saturatur arumnis. Tot sunt in Amore dolores. Vide Orh. Van. *Emblem. 102.* Nonnulli penitus respiciunt, sed iacentes non surgunt; quoniam penitentem ducti amore dulcore, penitenter respiciunt. Non iacet, qui verè surgit. *Ipsi obligati sunt & ceciderunt: nos autem surreximus, & erecti sumus:* dicit qui telis Cupidinis sauciis, sed salvus David. Nec mirum, quod flagellati iacent sub tyrannide Veneris, qui lapsus & relapsus dicant honoris obligationes: de quorum infamia diximus, n. 8. & *Tom. 1. T. 6. D. 1. à n. 4. D. 3. n. 13. & D. 8. à n. 12.* Maluend.

Curvati sunt. Necessarium, quod caderent, sequentes Venerem: qui nullam legis observant recititudinem: at lamentabile, quod ita acerbe à voluptate tractentur, & nequaquam erigantur. Nos autem, subdit David, erecti deditur surreximus, & etiam erecti sumus. Surgit qui iacet, simulque surgendo erigitur; quo elevato iacentis designatur. Cur ergo quasi novum erectionem surgendo offendit; quasi nullatenus erigeretur, qui surgit? Signat fugientem Venerem, sed relapsus nequaquam occasionem. Non omnis qui fugit, periculum amovet. Dum periculum removetur, surgens erigitur. Maiori ruina patet, si tantum surgit; quia insidiae in altum levant, sidentes ut lapsu disisto ruant, & relabuntur, qui sine erectione surrexerunt: melius enim esset illis iacere, quam denuò precipitari. Propter dolos deiciantur, dum allevantur; quippe sequuntur quæ fugiant: cadunt, iacentque surgentes, igitur volant

occasione relapsus proximiores. David cecidit & occasione corruit, verum erectus surrexit, habens in elevatione recititudinem; quia penitens fugit Venerem & occasionem. In fuga sanè salus, si in fuga caveat sit modus: equidem cum non exulet affectus, & insidiae veneni sint in ipso medicamine; fugientes sine affectu sunt in maiore discrimine: equidem si in fuga cadunt, surgentes non eriguntur. Dicit vel Ethnicus, 1. de *Amor. remed. à v. 157.* Ecce fugax Parthus, magni nova causa triumpho vince Cupidinea pariter, Parthasque sagittat.

In Parthis victoriam ex fuga vidimus, n. 3. Ergo in fuga ad victoriam non omnino tendendum, quippequam in fuga latet quoque periculum. Quomodo ergo superanda sagittæ Veneris, adinstat Parthi, ut acris pugnet, fugacis? Non superantur, si fugiat corpus, & sequatur affectus. Astruit Ambrosius, d. *Volunt enim plerumque fugeres, sed si non penitus excutimus animo, tollimus magis quam relinquimus.* Salus in fuga, sed tota; aliàs novum in pace bellum, si affinitur quod relictum: simulque in victoriam designant Veneris iaculum; & fugitivi Parthi subdolo telum; ut in fuga etiam latens caveatur periculum: etenim si fiat fuga oculata prudentiâ, fuga etiam Veneris acutissima sagitta. In fuga miramur lapsum, quippe non videmus latens in medicina venenum; hæc sunt planè technæ Veneris.

Si causam fugitivi quæris amoris. Id. 2. vers. 247.

13 Affectus igitur relinquendi, dum etiam mutatur locus; quia ex nobis ipsis gerimus, unde certamina toleramus. De Cherubinibus dicit Ezechiel: *Euntes ibant, & non revertentur, cum ambularent.* Quis enim cundo non proficiscitur, & ambulando revertitur? Qui odit & simul amat.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Qui odit voluptatem, verum amat occasionem. Iens iret, si utrumque fugeret: at iens in recessu manet, & labitur; quoniam in ipsa fuga inde discedens revertitur. Hinc ubi, *Dilecti, Dilecti:* Hebr. *Retrvertentur, retrovertentur: fugerunt, fugerunt:* igitur ne revertantur, ac in virtute fugæ detur victoriâ; fuga in fuga necessaria. Causam signat Stoicus. *Quid ergo? Tam longas spes relinquam? Ab ipsa messe discedam? Ab his ergo (ait Epist. 22.) inveni homines recedunt, & mercedem miseriarum amant, & exorantur.* Sic de amica queruntur: id est, si verum affectum eorum inspicias, non adstant. Miserias in huiusmodi tergiversationi-

nonibus odientium & amantium iret dicit Stoicus; ut constet quo angatur animus: etenim nulla maior miseria, quam à quo fugit appropriare fuga. Summa namque infelicitas, dum lætatur falso derelicta voluptas; reverti progrediendo, atque permanere cundo: quandoquidem avolare videtur amoris furor; verum læscivè perseverat amor.

Odisse & fugiri. Dicit Horatius, lib. 1. *Satyr. 3. v. 86.* Utroque comite, cor redditur libertati: igitur cum fugi & odio calcata constet occasio (ne in idiplum revertatur, qui fugæ egreditur, & aliter fuga haud fuga sit, sed duntaxat apparentia) odit & fugit; quia non fugit in fuga qui non odit, revertens iterum in execratum crimen, quippe criminibus in fuga non sepouit occasionem. Ad dicta, *Tom. 4. T. 9. D. 3.* Monet, excitatque cautionem Benedictus Pater, *Regul. Sanct. cap. 7. gr. 1. Custodiens se omni hora à peccatis & vitijs, id est, cogitationum, lingua, ocalorum, manuum, pedum, vel voluntatis propria: sed & desideria carnis amputare sibi.* Ab huiusmodi pharetris tela libidinis, Venus in occasione adinstat Sirenum est: in suspensionem fugitivi cursus fat ex mulcimine vox. Floride Claudian. *Epigram. 37.* Dulce malum pelago Siren, volucresque puella.

Musica saxa fretis habitabant dulcia monstra.

Claudian. Blanda pericla maris, terror quoque gratus in undis.

Figebat vox una ratem, nec tendere certum Delectabat iter reditus, odiumque iuvabat: Nec dolor nullus erat: mortem dabat ipsa voluptas.

Id. 2. vers. 247. Ezech. 17.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Qui odit voluptatem, verum amat occasionem. Iens iret, si utrumque fugeret: at iens in recessu manet, & labitur; quoniam in ipsa fuga inde discedens revertitur. Hinc ubi, *Dilecti, Dilecti:* Hebr. *Retrvertentur, retrovertentur: fugerunt, fugerunt:* igitur ne revertantur, ac in virtute fugæ detur victoriâ; fuga in fuga necessaria. Causam signat Stoicus. *Quid ergo? Tam longas spes relinquam? Ab ipsa messe discedam? Ab his ergo (ait Epist. 22.) inveni homines recedunt, & mercedem miseriarum amant, & exorantur.* Sic de amica queruntur: id est, si verum affectum eorum inspicias, non adstant. Miserias in huiusmodi tergiversationi-

Id. 2. vers. 247. Ezech. 17.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Qui odit voluptatem, verum amat occasionem. Iens iret, si utrumque fugeret: at iens in recessu manet, & labitur; quoniam in ipsa fuga inde discedens revertitur. Hinc ubi, *Dilecti, Dilecti:* Hebr. *Retrvertentur, retrovertentur: fugerunt, fugerunt:* igitur ne revertantur, ac in virtute fugæ detur victoriâ; fuga in fuga necessaria. Causam signat Stoicus. *Quid ergo? Tam longas spes relinquam? Ab ipsa messe discedam? Ab his ergo (ait Epist. 22.) inveni homines recedunt, & mercedem miseriarum amant, & exorantur.* Sic de amica queruntur: id est, si verum affectum eorum inspicias, non adstant. Miserias in huiusmodi tergiversationi-

Id. 2. vers. 247. Ezech. 17.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Qui odit voluptatem, verum amat occasionem. Iens iret, si utrumque fugeret: at iens in recessu manet, & labitur; quoniam in ipsa fuga inde discedens revertitur. Hinc ubi, *Dilecti, Dilecti:* Hebr. *Retrvertentur, retrovertentur: fugerunt, fugerunt:* igitur ne revertantur, ac in virtute fugæ detur victoriâ; fuga in fuga necessaria. Causam signat Stoicus. *Quid ergo? Tam longas spes relinquam? Ab ipsa messe discedam? Ab his ergo (ait Epist. 22.) inveni homines recedunt, & mercedem miseriarum amant, & exorantur.* Sic de amica queruntur: id est, si verum affectum eorum inspicias, non adstant. Miserias in huiusmodi tergiversationi-

Id. 2. vers. 247. Ezech. 17.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Unde amor in odio? Horat.

tute armisque præcipue excellere; militariibus insignibus ornatus, equum confendit, eumque vehementer admotis calcariibus præcipitem in illud profundum egit; super quem universi civos honoris gratiâ certatim fruges iniecerunt, continuèque terras pristinum habitum recuperavit. Unde Statius, 1. *Silvar. 1. v. 65.* Ipse loci custos, cuius sacra vorago, Stat. Flamosisque lacus, nomen memorabile servat. Eminant sacra profanis. Deliquit Adamus, cum quo simul damnatum humanum genus. O Adam! commovisti tetram, & conturbasti eam: sana contritiones eius, quia comora est. Sed non vales. Cælum fecit nocens, & terra hiatum, ut deglutiret, aperuit: Motumque dedit conterrita tellus. Alc. Avit. 3. Nil superesse mali, quod non vel perpetret orbis. Vel toleret, plenus scelerum, plenusque dolorum.

Unde ex crimine commisso, facto pacto cum inferno, cecidit super homines caligo: Propterea dilatavit infernas animam suam, & aperuit os suum absque quo termino. Pellis sine discrimine grassabatur, quin hiatu ex prima supplantatione clauderetur; quousque pro cunctis aliquis sese dederet, ut in pristinam faciem terra rediret. Ioannes vidit cælum novum & terram novam: primum enim cælum & prima terra abiit. Unde utrumque novum, vel in utroque specimen novitatis? Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis: hæcineque dilectione nova videtur terra, cælumque novum; quia iam cælum apertum, & infernum ex voto videmus clausum. Ita charitas eximia triumphat, & locus nomen memorabile servat: dedit enim se ut liberaret suum populum, & acquireret sibi nomen æternum.

Tradens tradet illos peccatum illorum (si fuerit peccatum, aut macula criminis) dixit Achior de Bethulicis amor Christi uti eximius exponitur; dum morti in triumphum de morte traditur: etenim pro hominibus eximia in amore fides; ubi se tradidit, ne traderentur homines. Si ergo me quaritis, finite vos abire. Inde illustre nomen, testans pectoris supereminenter charitatem: igitur se se dedit, ut salvos deditos faceret. Ad rem Euripid. in *Phœn. à v. 90.* Dicit salutem civibus & urbi. Utrique pharumacum salutis, Aëo, valete. Solus cum multis Quod futurum est, patiar. Quid enim patiar?

Id. 2. vers. 247. Ezech. 17.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Qui odit voluptatem, verum amat occasionem. Iens iret, si utrumque fugeret: at iens in recessu manet, & labitur; quoniam in ipsa fuga inde discedens revertitur. Hinc ubi, *Dilecti, Dilecti:* Hebr. *Retrvertentur, retrovertentur: fugerunt, fugerunt:* igitur ne revertantur, ac in virtute fugæ detur victoriâ; fuga in fuga necessaria. Causam signat Stoicus. *Quid ergo? Tam longas spes relinquam? Ab ipsa messe discedam? Ab his ergo (ait Epist. 22.) inveni homines recedunt, & mercedem miseriarum amant, & exorantur.* Sic de amica queruntur: id est, si verum affectum eorum inspicias, non adstant. Miserias in huiusmodi tergiversationi-

Id. 2. vers. 247. Ezech. 17.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Qui odit voluptatem, verum amat occasionem. Iens iret, si utrumque fugeret: at iens in recessu manet, & labitur; quoniam in ipsa fuga inde discedens revertitur. Hinc ubi, *Dilecti, Dilecti:* Hebr. *Retrvertentur, retrovertentur: fugerunt, fugerunt:* igitur ne revertantur, ac in virtute fugæ detur victoriâ; fuga in fuga necessaria. Causam signat Stoicus. *Quid ergo? Tam longas spes relinquam? Ab ipsa messe discedam? Ab his ergo (ait Epist. 22.) inveni homines recedunt, & mercedem miseriarum amant, & exorantur.* Sic de amica queruntur: id est, si verum affectum eorum inspicias, non adstant. Miserias in huiusmodi tergiversationi-

Id. 2. vers. 247. Ezech. 17.

Odi, nec possum cupiens non esse, quod odit. Id. 2. *Amor. Eleg. 4. v. 5.*

Qui odit voluptatem, verum amat occasionem. Iens iret, si utrumque fugeret: at iens in recessu manet, & labitur; quoniam in ipsa fuga inde discedens revertitur. Hinc ubi, *Dilecti, Dilecti:* Hebr. *Retrvertentur, retrovertentur: fugerunt, fugerunt:* igitur ne revertantur, ac in virtute fugæ detur victoriâ; fuga in fuga necessaria. Causam signat Stoicus. *Quid ergo? Tam longas spes relinquam? Ab ipsa messe discedam? Ab his ergo (ait Epist. 22.) inveni homines recedunt, & mercedem miseriarum amant, & exorantur.* Sic de amica queruntur: id est, si verum affectum eorum inspicias, non adstant. Miserias in huiusmodi tergiversationi-